~rt:/eitura 1fluniclpal de 0ào JoJé doJ Campod

€.:Jtado de 0ão ~aulo

LIV RO N.!!..

LEI N9 2083/78

FLS. N.!!..

PUBLICA DO (,A,) ~-:O JO~N.A.L
6-": 11:.•,~""')1"-,': ;,,

de 31 de outubro de 1973 .

pos, faz

s e guinte

Dispõe sobre autori zação para ad

quirir imóvel.

O Prefeito Municipal de São José dos Cam-

a Câmara Municipa l aprova e ele sanciona e promu l ga a

Artigo 19 - Fica o Poder Executivo autori

zado a adquirir por preço não superior ao laudo de avaliação anexo, o i

móvel sito à Avenida são José, n9 939, antigo Cine Teatro são José, com

as seguintes medidas e confrontações: A medição inicia no vértice n9 137

que faz divisa com alinhamento da Av. São José e seguindo este alinharnen

to no sentido horário, com rumo de 14955 1 48" NE e distância de 12,38 m

(doze metros e trinta e oito centímetros) até o vértice n9 13q, confron

tando pela esquerda com a Avenida de situação; deste vértice deflete a

direita e segue com rumo de 74940 1 32" SE e distância de 18,92 m (dezoito

metros e noventa e dois centímetros) até o vértice n9 143, deste vértice

deflete à esquerda com rumo de 15936 1 23" NE e distância de 3,13 m (tres

metros e treze centímetros) até o vértice n9 141, onde deflete à direita

com rumo de 75923 1 29" SE e distância de 9,64 m (nove metros e sessenta e

quatro centímetros) até o vértice n9 140 , onde novamente def1ete à direi

ta e segue com rumo de 15936 1 59" SW e distância de 3,25 m (tres metros e

vinte e cinco centímetros) até o vértice n9 144; deste vértice deflete a

esquerda e segue com rumo de 7 4940 1 32 " SE e distância de 3, 30 m ( tres me

tros e trinta centímetros) até o vértice n9 12, onde o vértice n9 133 ao

vértice n9 1 2 confronta com a área da Paróquia são José; deste vértice,

de flete a direi ta e s e gue com rumo 14955 1 4 7" SW e distância de 11,33 (o~

ze metros e trinta e oito centímetros), até o vértice n9 136, confronta~

do pela esquerda com a propriedade n9 136, (Rua XV de Novembro) do Sr ..

SALOMÃO DIAMANTE; deste vértice 136, deflete a direita e segue em direçã

ao vértice inicial n9 137, com rumo de 31,87 m (trinta e um metros e oi

tenta e sete centímetros), confrontando com o EDIFICIO PANORAMA I I , fe

chando o perímetro, o qual totaliza urna área de 404 , 47 m (quatrocentos e

quatro metros e quarenta e sete decímetros quadrados).

Artigo 29 - As despesas com escritura cor

rerao por conta do Executivo Municipal.

Artigo 39 - Esta lei entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrári o.

Prefeitura ~1unicipal de São José dos Carn-

pos, 31 de outubro de 197q .

'PI'C/âlW<a 'J1'l;mlc1pal de Stio Jo.Jt d:ot$ Campo.;

tdfado de 0âo "Paulo

LIVRO N2.. FLS. N2..

Continuação da Lei n9 :088/78 - fls.02 .

feito , aos trinta e um dias

ta e oito .

DA/amtr.

E Santos

Muncipal

Registrada e publicada no Gabi nete do Pre

do rnes de outubro de rni~centos e seten=

-~~w:'/
Delvio Buffulin

Chefe ~ Gabinete

I FL 1.

1\dendo u.c"J L,mc!r> lk• J\vnli_ac.:1o L"!O terreno do Cinc Tcc:ttro

são aosé-.

O nrc•;cntc <mexo te~·' nor fim fixar o vn.lor. do nre -

<lio dn C'inc 't'0o.t.ro são ~rost; , l ocali za<1 0 3 l\venida

obsolc·sc0nciu c pelo uso, tanto que a Prcteitura es

tá '}romov<'nr1 o substanciais ref:orll'ê\S em sua estrutu-

r 3 f r S i I ' ;') (> :-uncion."l1 . t\pl~St~r das obras já estarem

mit-lu-nqs obscrv.Jr os n1·inc1p.:üs clemr2ntos constru-

dcs do.; .Jlvent~rli1 rJ,• tijPlns , parciulmc:lte rcbocadas

Gd!'i, dl' .Jlvc~n;n·i<l r1t tiiolos , c~on di~rnctro basal

de lí, )nm . C'SC<ldu de concreto anr~rentc (3 degraus) ,

4 ·>orlt~:.:; ch.' r~ço (;.~·· cotrcrJ, vitrôs de ved.:tção c

ventilaç~o; ida~P nuarentc d0 30 a 40 anos . O nrê-

dio 'l• )SS tll 2 nlvc:~s J)rinci'.1ili s , os quuis descrevere

mos aiJ <lix0 :

2l) 1-1 i Vt' l i n f e r i o r :

!1all C'e ent rad;:1 : '?iso de ladrilhos decorados ;

forro dn concr<'to .

r"'· 21-1044

j...J J,•,H• L> t•i~t' J--.!. . (~J,r" .-J11o
ENG' A<.R' CREA ?1?16/0

FL. 2

h.:1ll de' .:1cesc;o .:10 foy0.r: ni~w de Ltdrilho deco

rad~, escada de concreto co~ acabamento em mar

mor i te_

<lepósi to : sob a escada dP s.:üd.:t do foyer, piso

pl~t61a : piso rom bnsc dQ t1jolos comuns , par~

r1cs r~boca0as com arqamassa comum , com detalhes

clccorat i vos; oe cU r c i to ')ri. ncipal ele arc>roxima-

~Jc.llco: [ÜSO cic• t?tbuns, lo<..:;s l i zado com desnível

\

lnlcrnis em nnrnorite, com 6Scm ~e largura -

s~n1t6rios : c~ refor~n; r>c l ns vestiqios enco~

IJ ·; :do~~ JV) lor.nl, ,,s in~-;l.:tlocnr•s sani t5riõs eram

piso c.lr•

cone r<? to, ~)o r tas de m:vic·j rél, (:SC.:ic.ns de concreto

<ll)<lrcn te rústico, 'J;=n-cdf's r· ·bocéldas com massa

{: l ()!; ;..., l t •

.l\r-·~·.t lolal construícid d{' nível inferior :
2

493,7(tm

c vC'nt.i lação) , reboco cn!'!'lurT'I; csc<Hli1 de acesso em

LL!, >iso (1C' l.-ttlr1l!1c)s !t.u'c.íul.tcos , forro ele mc1de1

rn c c~onc r-cto, louca br<Inc,·l (v0stíq~osl .

Rua l'ara.bu!la, 2\15 1 • ?1·10411 - São Jose dos Cnrrpos - SP

~)

/-JJ,,.,,,, (_',.fw /...:!. (-},,,.,/,.,
EN~ Atolif (.1/[A"},Ib'O

f:L J

- s nl .1 de 1)ro:jcç7lo c cabine (1e som : em reforma .

- foyc-r.: ( 7) dcq .rEtus naru C<tdc i r as ( 80cm de lar

qur.t) de concn~to Etn."lrcntc; murct.J de nrotcção

com 70cm de altura (30c~ de largura) .

- es~aJa de sa1da: de concreto, com 2m de largu-

r.1, com de(rraus dr• 30 ): I 8crn .

l.n~a tot.:-tl construíd a do niv0l superior : 204 , 50m
2

res lln Ll:ii::.· i. os inchcados oc lo cs tudo "Eài ficações -

Valores de> Vc•nda - l . 9 7G" [)roce di d.J nela Comissão de

Poriln:-; rH>mt'i\d..-t rt1•ln ProviPIC'nt·n n'? 2/76 ,;os MH . . Tuf-

xo) .

li.:wd;:1 nos P<lcltÕcs cons t rut1 vos rP lu t 1 vos às res idên

ci.:1s TTil:;•li.1~; cm;~c·rcitlis, :>ois nilo l!Xiste no estudo ado

r~m estuclo . ,\ comoarnção é nois, <loterminada r:>ela se-

mc·lh.-mç.l d,· :lCilb.:lPl('nl'os c:ntr0 ,, cnnstruç(lo nvaliand~l

Cr$ . 2 . 90n,on;~2
e Cr~ . 3 . 500,00/m2 , referidos a junho

Lonformt.' i.l e~cl.:1rccc-rnos no Ít(•fTl ~ deste trc1.balho, o

prêdio do Cinc Tcnt ro S~o Jos5 6 severamente deprecia

do nela nb~olesc~nct~ P nelo uso, o que justifica ~

aolicaçilo ~:e dois :ntorcs de dc..,rcciação , gua1s seJam :

- f.1to1· d(· al>snJ•:sr;ênci.1 : O ,25

l\dotundn o unitilri<~ 'n6r1io do lit'lite acima fixado, isto

Ruu Paralbune, 295 T, I. ?1-1044 - São Jose dos Campos - SP

j -/,,,,.,., (_ ' ,.J,., J.(. ; -/,.,, , /,.n

r .. A R • Cl ' Jl tJJIJ
FL

C',
2

C::O:: . l . 200,00/m (b<lSC' : innho/76) , atu<llizando-

o .1t :::"lv0s ::los indi ccs econõni cos õe cus to da cons

L1 "!'. l'onsLnH;.w - S . ~'~lUlf; ", t' ;1pl i c<1 n do os fato-

l {' :

')
C r:;. . J . 2 u tl , (lO I i' I

?
q CrS . 4~8 , 00/m··

Cl7 . t17 ~

33 . 156

v ,1 lo r do n í ·~,.-·p 1 1 n f e r i o r :

v.
I

v.
t

'I • ..
v = •:;

2 ?
493 , 70n x Cr<:; . ~8R , C10/JTI-

Vo!or totnl c1r~ t·onstrucno :

X o ,2 5 x o,30

4

v,!'= Cr$ . ·),!0 . 7:~1,00 (tr,.z,~ntos c: quilrent a mi 1 ,

sc~h.:r···ntos l~ vint~· c• um c-ruzc1ros)

Run Parn.bune ?95 Tul. ~1 1044 ~âo Jose dos Campo') SP

~~

/
FL. 5

lNG '1 ALU ' C. !~f 1\ 1LJIIi/tJ

O presentl· 1\dcnclo v.:ti duti lorJruf.:tdo ·~m (5) folhas , s~

mente no ~nvc1·so, estando as (·\) !·n· imeir-~s rubricadu.s

e, ~sta Gltimn datada e assinada .

são ,José dos Camoos, 18 de outubro de 1.978

i\(onso 1'\\.l t• i c c h i o

M1rq, . - C'P.E!' 212lfí/D
I

Rua Pnr.til>un,., 29~ • 1 d. 21 10•1-1 - Silo Jo~e dos Campos - SP